
25. aprīlī projekta darba grupa piedalījās izglītojošā pasākumā „Nāc līdzi, ejam mežā!”, kurš 
Meža dienu ietvaros norisinājās Priekuļos.  

Nu jau par tradīciju kļuvušā pasākuma mērķis ir radīt bērniem interesi par mežu un veicināt izpratni par 
meža nozari, kā vienu no būtiskiem valsts tautsaimniecības balstiem. Meža dienu pasākumā piedalījās 
virkne nozares organizāciju un uzņēmumu – Valsts meža dienests, Meža konsultāciju pakalpojumu 
centrs, Metsa Forest Latvia SIA u.c. 
Savā stendā projekta darbinieki, bērniem saprotamā veidā, sniedza informāciju par koksnes granulu 
ražošanas procesu, demonstrējot dažādus granulu izejmateriāla veidus un iesaistīja jaunos klausītājus 
atraktīvā sacensībā ar dažādu koksnes sugu kurināmā atpazīšanu.  
Priekuļu Meža dienu pasākuma dalībnieki pārsvarā bija ieradušies no dažādām apkārtējo novadu lauku 
skolām, līdz ar to nebija pārsteigums, ka lielākajai daļai skolēnu jau ir zināma izpratne par koksnes 
izmantošanas iespējām enerģijas ieguvē, balstoties uz pašu praktisko pieredzi par savu vai vecvecāku 
mājokļu apkuri.  
Liels prieks, ka bērni apzinās vides riskus, kādi, salīdzinājumā ar koksnes biomasas izmantošanu, rodas 
fosilo enerģijas avotu dedzināšanas procesā. Lai arī daļai jaunāko dalībnieku vēl nav pilnas izpratnes 
par dažādiem sarežģītākiem procesiem, piemēram fotosintēzi un oglekļa aprites ciklu dabā, tomēr 
redzot gan bērnu, gan pavadošo skolotāju un vecāku interesi, ir skaidrs, ka iegūtā informācija pavisam 
drīz noderēs gan dabaszinību stundās, gan citos priekšmetos. Šāda veida pasākumi nenoliedzami ir 
iedvesmojoši ne tikai bērniem, kuri iegūst daudz jaunas informācijas, bet arī pašiem rīkotājiem un 
dalībniekiem, kuriem ir iespēja nepastarpināti dalīties savās zināšanās un veidot bērnu izpratni par 
savām kompetences jomām. 

 


